inciso III,  da Lei Orgânica do Município, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art.  1.  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a alienar, mediante leilão, por preço não inferior
a R$ 191.559,67 (cento e noventa e um mil quinhentos e
cinquenta  e  nove  reais  e  sessenta  e  sete  centavos),  o
imóvel pertencente ao Município de Taciba relacionado e
avaliado pela  Comissão Municipal  de  Avaliação de  bens
imóveis, urbanos e rurais, do município de Taciba, nomeada
pelo Decreto Municipal nº 118, de 20 de setembro de 2022,

[...]

a uma distância de 76,31 metros, até o ponto 06, onde
deflete  a  esquerda  com  rumo  de  56°00’37”  NW,  com
distância de 46,67 metros, até o ponto 01, fechando assim
a área de 4.561,62 metros quadrados. Objeto da matrícula
nº 7.313, do CRI da comarca de Regente Feijó-SP, avaliando
em R$ 191.559,67 (cento e noventa e um mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

Art. 2º. A alienação efetuar-se-á por meio de leilão,
processado  por  leiloeiro  oficial,  observada  a  legislação
pertinente

Art.  3º.  Não  acudindo  interessados  ao  leilão,  a
Administração  deverá  reexaminar  todo  o  procedimento,